

Še vedno lahko kupite knjigo **Ludvik Pernišek. Misijonar med Indijanci.**

✚ Ob smrti **MIHAELE ZAJEC (1954-2025)**, Jagnjenica 44a, so za maše in cerkev darovali: sin Klemen Zajec z družino, hči Karmen Zajec (Ptuj), družina Lazar in Ivica Plaznik (Jagnjenica), Marjetka Podlesnik Samec (Zagrad), Jože in Marta Pelko (Šentjanž) in Mojca s Tonetom (Stična).

⌚ ⌚ ⌚ **BOŽJA BESEDA** ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

27.7.: 1 Mz 18,20-32; Kol 2,12-14; Lk 11,1-13.

3.8.: Prd 1,2; 2,21-23; Kol 3,1-5.9-11; Lk 12,13-21.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 21.7. ⇒ sv. LOVRENC, duhovnik in DANIJEL (DANILO), prerok:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Hinkota in Ano Potrpin, obl. // molitev 18.30

TOREK 22.7. ⇒ sv. MARIJA Magdalena (MAJDA), spokornica:

SVIBNO ob 19.00 – za Danijelo Ključevšek, obl.

SREDA 23.7. ⇒ sv. BRIGITA Švedska, redovnica in JANEZ Kasijan, menih:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Janeza Rupnik

ČETRTEK 24.7. ⇒ sv. KRIŠTOF, BORIS in KRISTINA, mučenci.

PETEK 25.7. ⇒ sv. JAKOB Starejši, apostol in TEJA, mučenca.

SOBOTA 26.7. ⇒ sv. JOAHIM in ANA, starša Marije in SIMEON, samotar:

JAGNJENICA ob 19.00 – za starše Starina in Hrovat

NEDELJA 27.7. ⇒ 17. NEDELJA MED LETOM; godujejo sv. GORAZD in KLIMENT, duhovnika in NATALIJA, mučenka:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 28.7. ⇒ sv. VIKTOR (ZMAGO), papež in SAMSON (SAMO), škof:

JAGNJENICA ob 19.00 – v zahvalo in blagoslov // molitev ob 18.30

TOREK 29.7. ⇒ sv. MARTA, MARIJA in LAZAR ter BLAŽENKA, mučenka.

SREDA 30.7. ⇒ sv. PETER Krizolog, škof in JUSTIN, misijonar:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 31.7. ⇒ sv. IGNACIJ Lojolski, duhovnik in HELENA Švedska, vdova.

PETEK 1.8. ⇒ sv. ALFONZ Ligvorij, škof in ALEŠ, mučenec; **prvi petek:**

SVIBNO ob 19.00 – za Mileno Sotlar, obl.

SOBOTA 2.8. ⇒ sv. EVZEBIJ, škof in PETER Julijan, duhovnik; **prva sobota:**

JAGNJENICA ob 19.00 – za zdravje

NEDELJA 3.8. ⇒ 18. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. LIDIJA, svetopisemska žena in KONRAD, redovnik:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2025, letnik 31

od 21. julija do 3. avgusta

»DRUŽABNIK«

Kaj Judje pojmujejo pod svoj tedenski praznik, ko je pri nas sobota in zanje nedelja. Lepo pove naslednja poučna zgodba:

»Rabi Šimon bar Johaj je učil: Prvih šest dni v tednu tvorijo tri enote po dva dni. Sobota je ugovarjala Bogu: Vsak dan ima družabnika, jaz pa ne! Bog je odgovoril: Judovsko ljudstvo je tvoj družabnik!

Na Sinaju je Bog zapovedal judovskemu ljudstvu: Pomnite, povedal sem soboti, da boste vi njen družabnik!

Midraška razlaga sloni na sozvočju besed 'posvečevati' in 'zaroča'. Tako Midraška sklepa iz te vrstice, da sta sobota in Izrael drug drugemu 'zaročena'.«



Pruski kralj Friderik Veliki (1712–1786) je nekoč prosil svojega zdravnika, naj mu da dokaz o obstoju Boga. Zdravnik mu je odgovoril: »Vaše veličanstvo, to je obstoj Judov.« Ranocelnik je cilj al na viharno zgodovino Judov. Skozi stoletja njihovega obstoja so se namreč ponavljali poskusi njihovega uničenja. Od faraonove namere, da jih zaslužni in pomori vse moške potomce, do babilonskega izgnanstva in vse do holokavsta, ki je s podobnimi cilji v celice poslal na milijone Judov. Nekateri ocenjujejo, da je judovski narod najbolj preganjan narod v zgodovini človeštva.

Če bi pred tisočletji morali staviti na narod, ki bo preživel do današnjih dni, na koga bi položili svoje upe? Logična izbira bi bili velikanski imperiji, ki so se v svojem času zdeli večni, neuničljivi: antični Rim, Egipt, Perzija, Asirsko kraljestvo ali kraljestvo Aleksandra Velikega. Toda vsa ta kraljestva, vse omenjene civilizacije danes ležijo v prahu in ruševinah. V času obstoja vseh velikanov pa jim je ob boku »capljalo« malo ljudstvo, za katero nihče ni verjel, da lahko preživi. A judovski narod je preživel, zato je podoba upanja. Nikakor ni naključje, da je naslov njihove



himne *Hatikva, Upanje*. ...

Med bogatimi prispodobami, ki izražajo upanje v Svetem pismu, ima zato pomembno mesto prispodoba drevesa. Čeprav je posekano ali morda posušeno, na videz mrtvo, iz njegovih korenin še vedno lahko požene novo življenje: »Kakor od terebinte in od hrasta, ko ju podró, ostane korenina, bo njena korenina sveto seme.« (Iz 6,13) Ko se je v starem Izraelu zdelo, da ni več razlogov za upanje, ko je ljudstvo odtavalo na stranpoti, ko je vse kazalo na klavrn konec, Bog sam prebudi – nepričakovano – novo življenje s svojim odpuščanjem in s tem da novo upanje, kakor se je zgodilo npr. takrat, ko se Izraelci vrnejo iz izgnanstva. Bog se že v Stari zavezi razodeva kot Bog upanja.

»Obup je prepovedan,« je imel navado govoriti Abraham Joshua Heschel, eden vodilnih judovskih teologov 20. stoletja, in nadaljeval: »Bog je povsod in nikoli nam ne da naloge, ne da bi nam dal tudi moč, da jo opravimo.« Sveto-pisemsko upanje ni ne zgolj čustvo ne obris nejasne prihodnosti. Nahaja se med sedanjostjo in prihodnostjo. Trdna zakoreninjenost v sedanjosti, v trenutku mojega življenja, je temelj upanja prihodnosti. Čeprav upanje vključuje čustva, pa upanje samo po sebi ni čustvo. Upanje ni cilj samo po sebi. Upanje je način razmišljanja ali stanje bivanja. ...

Sreča torej, podobno kot upanje, ni odvisna od nas, je dar. Upanje je vezano na odnos. Sveto pismo je zgodba upanja, ki nam razodeva, da se upanje vzpo-stavlja v odnosu, da je upanje dar.

Samo Skralovnik

✠ ✠ **UTRIP IZ ŽUPNIJE** ✠ ✠

V tem času smo med drugim doživeli dve večji slovesnosti. Najprej v **nedeljo**



6. julija župnijsko srečanje letošnjih zakonskih jubilarov. Udeležilo se je 11 parov, in še kar nekaj župljanov, ki smo bili priče posebnemu doživetju. Ponovno so drug drugemu obljubili medsebojno zvestobo in pomoč. En par obhaja 55 let skupnega življenja, štirje pa zlate poroke. Ostali pa nekoliko manj. Nekaj se jih je opravičilo, nekateri pa ne. Vsem hvala za prihod v cerkev in želja,

da bi še dolgo živeli skupaj! Naj jih Bog še naprej blagoslavlja!

Drugo srečanje pa je bil **tedenski oratorij za otroke** (7.-13. julij). To je bil že 14 oratorij; začetek je bil leta 2009. Letos je bilo 48 otrok in 18 animatorjev; oboje rekordno. Kljub večinoma slabemu vremenu se je vse dobro izšlo. Še posebej v nedeljo, ko je bil zaključek, je bilo posebno slovesno: maša z njihovim petjem in igranjem na glasbila je bila vrhunska in doživeta. Nepozabno. Hvala vsem animatorjem, otrokom in staršem! Letos so bili sponzorji: DKŽ Arnika, kmetiji Žonta in Podlesnik, družine Kosem, Lazar in Kavšek, Baron International

d.o.o., Sadjarstvo Aškerc, Pekarna Piškotek Vrhovo, Drevesnica Krajšek, Svibanček, Pivnica in okrepčevalnica Štala, Radeče Papir nova, KD Svibno, KS Svibno, KTRC Radeče, Občina Radeče, Podjetje Eti, Pica Ekspres in Župnijska Karitas Radeče. Hvala vsem!

↓↓↓ **POVABLJENI STE** ↓↓↓



RAZSTAVA mladih umetnikov. Tudi letos bo v mežnariji razstava različnih ročnih del otrok in mladine. Vabim umetnike, da se potrudijo in vsaj kakšen izdelek v začetku avgusta prinesejo v mežnarijo ali župnišče in s tem predstavijo svoje znanje in sposobnost. Naj bo v materialu ali glasbenem prispevku. Razstava se bo odprla v nedeljo, 10. avgusta, po maši in bo odprta do žeganjske nedelje, 14. 9.

Poletno gledališče Studenec pri Krtini prireja letos izvedbo domače gledališke predstave **Črna žena**. Predstave bodo: premiera v petek 19. julija, naslednje pa 25. in 26. julija; 1., 3., 8., 9., 10., 15. in 16. avgusta; vse ob 21 uri. **Vabljeni!**

Slovenska Karitas prosi za pomoč z naslovom **Za šolske potrebščine**. Pomoč je namenjena družinam z več otroki, ki so v stiski zaradi različnih oblik pomanjkanja. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Dobili boste željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Lahko si tudi natisnete pisano Oznanilo. Prav tako si lahko ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

Vsem, ki se odpravljate na kakršenkoli dopust ali počitnice, Vam želim, da bi jih preživeli v miru, dobrem razpoloženju in novi osvežitvi. Predvsem naj bi se poglobili medsebojni stiki in vera v Skrivnost življenja.

✠ ✠ ✠ **OBVEŠTILA** ✠ ✠ ✠

📖 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🕯 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:
26.7. = JAGNJENICA – 13b in 13d; POČAKOVO – 30 in 31.
2.8. = JAGNJENICA – 16b in 30a; POČAKOVO – 32, 33 in 34.